证券代码：605488        证券简称：福莱新材      公告编号：临2022-047

浙江福莱新材料股份有限公司

2022年半年度业绩预减公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1. 浙江福莱新材料股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年上半年度的

经营业绩符合《上海证券交易所股票上市规则》第 5.5.1 条中应当进行预告的情

形，“（三）实现盈利，且净利润与上年同期相比上升或者下降 50%以上”。

2. 预计 2022 年半年度归属于母公司所有者的净利润为 3,573.97 万元，与上

年同期相比，将减少 3,836.14 万元，同比减少 51.77%。

3. 预计 2022年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润 3,293.71 万元，与上年同期相比，将减少 3,863.57 万元，同比减少 53.98%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1. 预计 2022 年半年度归属于母公司所有者的净利润为 3,573.97 万元，与上

年同期相比，将减少 3,836.14 万元，同比减少 51.77%。

2. 预计 2022年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利

润 3,293.71 万元，与上年同期相比，将减少 3,863.57 万元，同比减少 53.98%。

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，本次预计的业绩未经

过注册会计师审计。

 二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：7,410.11 万元。归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益的净利润：7,157.27 万元。

（二）每股收益：0.78 元。

三、本期业绩预减的主要原因

（一）受国内新冠疫情波动影响，市场需求发生阶段性萎缩，行业竞争态势

更加激烈。公司为提高市场占有率，维护重要客户市场份额，阶段性的推出以价

换量的销售策略，保证了销售收入的持续增长，但同时也影响了公司的经营利润。

（二）2022 年上半年石油化工价格上涨明显，公司相关产品的原材料主要

属于石油化工领域，其采购价格与石油化工相关大宗商品价格走势密切相关。受

石油价格持续上涨影响，公司采购原辅材料面临涨价压力，虽然公司通过提前备

货等方式平滑材料价格上涨带来的不利影响，原材料成本较上年同期略有下降，

但部分化工料和能源价格大幅上涨还是导致了制造费用的增加，影响了公司的经

营利润。

（三）公司于 2021 年下半年实行股权激励，根据相关会计准则，报告期内

计提等待期内股份支付金额约 600 万元。另外，由于销售收入增加导致期末应收

账款余额增加，增加计提信用减值准备约 150 万元，因销售价格下跌，增加计提

存货跌价准备约 100 万元。上述费用亦影响了公司的经营利润。

（四）受国外市场需求上升影响，上半年公司外销收入同比增长 41%，毛利

率水平保持基本持平，对公司的经营利润产生了积极的影响。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务

数据以公司正式披露的 2022 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

浙江福莱新材料股份有限公司

董事会

2022 年 7 月 12 日

	OLE_LINK1